GOBIERNGD DEL ESTADG

(L

UNIVERSIDAD POLITECHICA
¥ TECNOLOGICA DEL ISTMD

Gobierno dcl Estado

DE TEHUANTEPEC

UNIVERSIDAD POLITECNICA Y TECNOLOGICA DEL ISTMO DE TEHUANTEPEC

Estado Analitico del Ejercicio del

Clasifi

de Egresos D

(

y

)
Del 01 de enero al 30 de septiembre de 2025

(PESOS)

- LDF

Concepto

Egresos

Aprobado

Ampliaciones/
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio

1. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D)

A. i (A=al+a2+a3+ad+a5 7+a8)
al) Legislacion
a2) Justicia
a3) Coordinacién de la Politica de Gobierno
a4) Relaciones Exteriores
a5) Asuntos Financieros y Hacendarios
a6) Seguridad Nacional
a7) Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior
a8) Otros Servicios Generales

B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7)
b1) Proteccion Ambiental
b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad
b3) Salud
b4) Recreacién, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales
b5) Educacion
b6) Proteccion Social
b7) Otros Asuntos Sociales

c.D SMIcO (C=C1+C2+C3+cA+C5+CB+CT+c8+cI)
c1) Asuntos Econémicos, Comerciales y Laborales en General
c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza
c3) Combustibles y Energia
c4) Mineria, Manufacturas y Construccion
c5) Transporte
¢6) Comunicaciones
c7) Turismo
¢8) Ciencia, Tecnologia e Innovacion
c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Econdémicos

D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores(D=d1+d2+d3+d4)
d1) Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la
d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre
Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno
d3) Saneamiento del Sistema Financiero
d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

II: Gasto Etiquetado (lI=A+B+C+D)

A. i (A=al+a2+a3+ad+a5+a6+a7a+a8)
al) Legislacion
a2) Justicia
a3) Coordinacion de la Politica de Gobierno
a4) Relaciones Exteriores
a5) Asuntos Financieros v Hacendarios
a6) Seguridad Nacional
a7) Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior
a8) Otros Servicios Generales

B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7)
b1) Proteccién Ambiental
b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad
b3) Salud
b4) Recreacién, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales
b5) Educacién
b6) Proteccién Social
b7) Otros Asuntos Sociales

C.D 6mico (C=cl+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)
c1) Asuntos Econémicos, Comerciales y Laborales en General
¢2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza
c3) Combustibles y Energia
c4) Mineria, Manufacturas y Construccion
c5) Transporte
¢6) Comunicaciones
c7) Turismo
c8) Ciencia, Tecnologia e Innovacion
9) Otras Industrias y Otros Asuntos Econémicos

D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4)
d1) Transacciones de la Deuda Pdblica / Costo Financiero de la
d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre
Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno
d3) Saneamiento del Sistema Financiero
d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

1Il. Total de Egresos (Il =1+ 11)

6,231,337

6,231,337

6,231,337

6,231,337

6,231,337

12,462,674

1,150,542

1,150,542

1,150,542

64,593

1,215,135

7,381,879

7,381,879

7,381,879

6,295,930

6,295,930

13,677,809

5,628,827

5,628,827

5,628,827

2,845,590

2,845,590

2,845,590

8,474,416

5,262,070

5,262,070

5,262,070

2,806,822

2,806,822

8,068,892

1,753,052

1,753,052

1,753,052

3,450,340

3,450,340

3,450,340

5,203,393




