



GOBIERNO DEL ESTADO
DE OAXACA



UNIVERSIDAD POLITÉCNICA
Y TECNOLÓGICA DEL ISTMO
DE TEHUANTEPEC
Gobierno del Estado

UNIVERSIDAD POLITÉCNICA Y TECNOLÓGICA DEL ISTMO DE TEHUANTEPEC						
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF						
Clasificación Funcional (Finalidad y Función)						
Del 01 de enero al 30 de septiembre de 2025						
(PESOS)						
Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D)						
A. Gobierno (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8)	6,231,337	1,150,542	7,381,879	5,628,827	5,262,070	1,753,052
a1) Legislación	-	-	-	-	-	-
a2) Justicia	-	-	-	-	-	-
a3) Coordinación de la Política de Gobierno	-	-	-	-	-	-
a4) Relaciones Exteriores	-	-	-	-	-	-
a5) Asuntos Financieros y Hacendarios	-	-	-	-	-	-
a6) Seguridad Nacional	-	-	-	-	-	-
a7) Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior	-	-	-	-	-	-
a8) Otros Servicios Generales	-	-	-	-	-	-
B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7)	6,231,337	1,150,542	7,381,879	5,628,827	5,262,070	1,753,052
b1) Protección Ambiental	-	-	-	-	-	-
b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad	-	-	-	-	-	-
b3) Salud	-	-	-	-	-	-
b4) Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales	-	-	-	-	-	-
b5) Educación	6,231,337	1,150,542	7,381,879	5,628,827	5,262,070	1,753,052
b6) Protección Social	-	-	-	-	-	-
b7) Otros Asuntos Sociales	-	-	-	-	-	-
C. Desarrollo Económico (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)						
c1) Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General	-	-	-	-	-	-
c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza	-	-	-	-	-	-
c3) Combustibles y Energía	-	-	-	-	-	-
c4) Minería, Manufacturas y Construcción	-	-	-	-	-	-
c5) Transporte	-	-	-	-	-	-
c6) Comunicaciones	-	-	-	-	-	-
c7) Turismo	-	-	-	-	-	-
c8) Ciencia, Tecnología e Innovación	-	-	-	-	-	-
c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos	-	-	-	-	-	-
D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4)						
d1) Transacciones de la Deuda Pública / Costo Financiero de la	-	-	-	-	-	-
d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre	-	-	-	-	-	-
Diferentes Niveles y Órdenes de Gobierno	-	-	-	-	-	-
d3) Saneamiento del Sistema Financiero	-	-	-	-	-	-
d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores	-	-	-	-	-	-
II: Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D)						
A. Gobierno (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8)	6,231,337	64,593	6,295,930	2,845,590	2,806,822	3,450,340
a1) Legislación	-	-	-	-	-	-
a2) Justicia	-	-	-	-	-	-
a3) Coordinación de la Política de Gobierno	-	-	-	-	-	-
a4) Relaciones Exteriores	-	-	-	-	-	-
a5) Asuntos Financieros y Hacendarios	-	-	-	-	-	-
a6) Seguridad Nacional	-	-	-	-	-	-
a7) Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior	-	-	-	-	-	-
a8) Otros Servicios Generales	-	-	-	-	-	-
B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7)	6,231,337	64,593	6,295,930	2,845,590	2,806,822	3,450,340
b1) Protección Ambiental	-	-	-	-	-	-
b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad	-	-	-	-	-	-
b3) Salud	-	-	-	-	-	-
b4) Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales	-	-	-	-	-	-
b5) Educación	6,231,337	64,593	6,295,930	2,845,590	2,806,822	3,450,340
b6) Protección Social	-	-	-	-	-	-
b7) Otros Asuntos Sociales	-	-	-	-	-	-
C. Desarrollo Económico (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)						
c1) Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General	-	-	-	-	-	-
c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza	-	-	-	-	-	-
c3) Combustibles y Energía	-	-	-	-	-	-
c4) Minería, Manufacturas y Construcción	-	-	-	-	-	-
c5) Transporte	-	-	-	-	-	-
c6) Comunicaciones	-	-	-	-	-	-
c7) Turismo	-	-	-	-	-	-
c8) Ciencia, Tecnología e Innovación	-	-	-	-	-	-
c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos	-	-	-	-	-	-
D. Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4)						
d1) Transacciones de la Deuda Pública / Costo Financiero de la	-	-	-	-	-	-
d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre	-	-	-	-	-	-
Diferentes Niveles y Órdenes de Gobierno	-	-	-	-	-	-
d3) Saneamiento del Sistema Financiero	-	-	-	-	-	-
d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores	-	-	-	-	-	-
III. Total de Egresos (III = I + II)	12,462,674	1,215,135	13,677,809	8,474,416	8,068,892	5,203,393